
) )

I-="~~-----------------------------------------~"Distribuidora _

PROPOSTA AJUSTADA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE
PREGÃO ELETRÔNICONº 0002/2017 - PM QUIXERÉ - SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇAODEGENEROSALlMENTICIOSDESTINADOSÀ MERENDAESCOLARDOSALUNOSDO ENSINOFUNDAMENTAL,PRÉ-ESCOLA,CRECHE,PROGRAMAEJA,
PROGRAMAMAIS EDUCAÇÃOEESCOLACNECDOENSINOMÉDIODOMUNiCíPIODEQUIXERÉ,CONFORMEANEXOI.

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa Proposta Ajustada de preços para planilha abaixo especificada objeto do Pregão Eletrônico nQ 002/2017, pelo valor

global de R$ 150.768,00 (CENTOECINQÜENTAMIL, SETECENTOSESESSENTAEOITO REAIS),com prazo de entrega até 07(sete) dias, após recebimento da Ordem

de Compra.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nQ 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores

alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico nº 002/2017.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que

serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais ofertados, estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como

por exemplo, transportes, embalagens, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, referentes a operacionalização d~li'-u~

eletrônico, fretes, tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto, entre outros. ;P I(\,j "Y-:Ç

fi ~~o-P ~::o ---l ~ --- (')rn- 0» ..•.••..-
\ 2,1]

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que nã c;rossu mos ()r-;

nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteri ~O '?

como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. C N PJ: 18. 027.677/000 • 9
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA

E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERONIIIO,341

CENTRO: 62.930·000
L1MOl!UtO DO NORTI! - CI!,jI,RÁ

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

MAVI COMERCIALDEPAPELARIAEALIMENTOSLTDAME
PRAÇAJOSÉJERONIMO,346 - CENTRO- 62.930-000 - LIMOEIRODONORTE/CE

CNPJNº 18.027.677/0001-89 Fie: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C43.217-2 - FONE:(88) 3423.4514



)

QUANT
VALOR

LOTE DESCRiÇÃO UNIDADE MARCA UNIT. VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR.TOTALPOREXTENSO
TOTAL (R$)

ALHO EM CABEÇA DETAMANHO MÉDIO (EMB. 01 KG)- DEZENOVE REAIS E I

SETE MI L NOVECENTOS E
2 Cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes e com QUILO 400 LlSSA 19,89 OITENTA E NOVE 7.956,00

CINQÜENTA E SEISREAIS I
brilho. Embalagem de 01 kg. CENTAVOS

ARROZ PARBOILlZADO (EMB. 01 KG) -Embalagem plástica

3
de 1 kg, tipo I, inviolados, sem presença de insetos ou

QUILO 7000 AMARESCO 2,83
DOIS REAIS E OITENTA E

19.810,00
DEZENOVE MIL

impurezas, registros no Ministério da Agricultura, validade TRÊS CENTAVOS OITOCENTOS E DEZ REAIS
mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

ACHOCOLATADO EM PÓ(EMB 0IKG}- Embalagem
primaria em pacote de 1 kg, livre de impurezas ,micro-

CINCO REAIS E SETENTA OITO MIL SEISCENTOSE
5 organismo ou outras impurezas que possam QUILO 1500 VIALACTEA 5,79

E NOVE CENTAVOS
8.685,00

OITENTA E CINCO REAIS
comprometer p armazenamento ou consumo humano,
validade na data de recebimento ,não inferior a 90 dias.

BATATA INGLESA-In natura, de primeira, tamanho médio,
QUATRO REAIS EVINTE QUATRO MIL E

11 uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos QUILO 1000 CEASA 4,20
CENTAVOS

4.200,00
DUZENTOS REAIS

estranhos, ou terra aderidos a superfície externa.

COLORíFICO SEM SAL (EMB. 100 G) - Produto a partir de
urucum, sem adição de sal, pacote de 100 g, validade

SESSENTA EQUATRO DOIS MIL E QUARENTA E
14 mínima de 120 dias da data de entrega do produto. PACOTE 3200 KIMIMO 0,64

CENTAVOS DE REAL
2.048,00

OITO REAIS
vermelha sem escurecimento ou manchas esverdeadas e
odor característicos.

CENOURA-in natura, de primeira, tamanho médio,
TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS MIL TREZENTOS E

15 uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos QUILO 1000 CEASA 3,35
CINCO CENTAVOS

3.350,00
CINQÜENTA REAIS

estranhos ou terra aderida à superfície externa.

EXTRATO DETOMATE TRADICIONAL-Extrato de Tomate

tradlcional, f11~i!Jli tlflcação do produto, PACOTE 1200 TAMBAU 1,99
UM REAL E NOVENTA E

2.388,00
DOIS MIL TREZENTOS E

16
marca do fabrica e, data de fab I e prazo de NOVE CENTAVOS OITENTA E OITO REAIS

validade. & ~ :f ~-
"'i ." ~ , ('AlD ;·oftl I ')'7 1:77'''''''. Gilrn C/l!!,O-~. MAVI C (;ME·RC-IÁi. -ÓE PÃPELARIÃ:;o ct!f~ s: ~ o
~~ > ~

E ALIMENTOS LTDA ME
r-; MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA EALIMENTOS LTDA ME PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346

~O PRArA IO<:;F IFRONIMO ~4Fi - rFNTRO - Fi? q~n-()n()- IIMOFIRO no NORTF!rF ~FNTlln· '" Q'ul.noft
'----.::: d3XI (1"(::::-------. ,.

AG. 2253·5 C.C43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



)

-
FARINHADEMANDIOCA BRANCAIEMB.01 KG)-
Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico
contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco

17 plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. QUILO 1500 AMARESCO 4,09 QUATROREAISENOVE 6.135,00 SEISMIL CENTOETRINTA
I d ,. t I' d Id de.! d CENTAVOS ECINCOREAISsento ematéria errosa, rvre e urru a e, Isento e
parasitas e fungos, coloração característica de espécie e
livre de fragmentos estranhos.

FARINHADETRIGO- Especial, para panificação obtida do
trigo moído, de cor branca, sem fermento, acondicionada
em embalagem com 1 kg, O produto deverá estar de
acordo com as especificações da portaria n!!. 354/MS,
18/07/96, o que se refere à norma técnica referente à DOISREAISE

18 farí h de trl . ANVISA. MAPA EINMETRO' QUILO 800 PUROSABOR 249 QUARENTAENOVE 199200 UM MIL, NOVECENTOSErn algo, r ,. I com . r ., NOVENTAEDOISREAIS
aspectos, cor, sabor e textura caractertsticas, a partir de CEFT7VOS BE.FF/~,
matérias primas sãse limpas; livre de sujidades, materiais ~ '-" (j~
terrosos, parasitas e larvas, embalagem com identificação -(!? 1"~
do produto, marca do fabricante, prazo de validade e );! <Il'" ~ c-

I· id {m - o.--::tpeso Iqul o, ..,-, (JJ r, _" =-1
/V -i ,-' I •..•...•Orr" O ~ ']}> 1;~lf'FARINHADEMILHO PRE-COZIDAIEMB. 500G)-

19 Em~alagensd,e,50?~, rico er.nvitam.inas e minerai~, QUILO 6000 DONACLARA 119 UM REALEDEZ X ('\ 7,14000 SETEMIL CENTOE
registro no Ministério da Saude, validade de 120 dias da 'CENTAVOS' QUARENTAREAIS
data de entrega do produto.

FEIJÃOTIPOCORDAtEMB. 01KG) - Embalagem primária
em pacote de 01 quilo, livre de impurezas,

21 microorganismo, ou outras impurezas que possa QUILO 1500 AMARESCO 887 OITOREAISEOITENTAE 13.30500 TREZEMIL TREZENTOSE
comprometer o armazenamento ou consumo ' SETECENTAVOS 'CINCO REAIS
humano, validade na data de recebimento, não inferior a
90 (noventa) dias,

CNPJ:1 .027.677/0001·~
MAVI {;UM t:K\;IAL. ue t'At'I:L.AI'

9
A

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA EALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉJERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJNQ18.027.677/0001-89 FIe: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

E ALIMENTOS LTOA ME
PRAÇA JOSÉ JERÓNIMO, 3'"

CENTRO: 62.930-000
LIMoeiRO DO NORTE CEARÁ



)

FIGADO DE FRANGO CONGELADO- Acondicionado em
embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e
transparente, em pacotes de aproximadamente 1 KG, o
peso total da embalagem deve ser de fácil visualização,

SEISREAIS E NOVENTA
6.900,00

SEIS MIL E NOVECENTOS
24 com rótulo contendo identificação da empresa, registro QUILO 1000 RICO 6,90

CENTAVOS REAIS
no SIF ou SIM, identificação do tipo de carne, com data
de fabricação e prazo de validade de 6 meses. A
embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos
brancos e limpos.

LEITE INTEGRAL UHT (EMB.Ol L1TRO)- Liquido, caixa
TRÊSREAIS E SETENTA E

NOVE MIL
26

tetrapark, livre de parasitas e odores estranhos, prazo de
LITRO 2500 BETANIA 3,79

NOVE CENTAVOS
9.475,00 QUATROCENTOS E

validade mínimo de 02 meses e 4 dias a partir da data de
SETENTA E CINCO REAIS

entrega.

LEITE EM PÓ200G-Embalagem primaria em sacos de
alumínio gaseificado de 200g, hermeticamente fechado

rl~ TRÊSREAIS E OITENTA E
5.760,00

CINCO MIL SETECENTOS
27 por solda ,registro no Ministério da Agricultura e PACOTE 1500

I~
QUATRO CENTAVOS E SESSENTAREAIS

inspecionado pelo SIF,produto puro e enriquecido de 10 U>?
vitaminas. /? \"1~

X < í?:: ~.1.1)MACARRÃO TIPO PARAFUSO (EMB. 500 G) - Deverão ser ~ ~~.P I...r ~
fabricados a partir de matérias sãs e limpas isentas de m· O ~ P' .1

I\;!matérias terrosas ,parasitos e larvas ,com o mínimo

~
C>correspondente a 0,045g de colesterol por quilo .As

iiJX\ ;lI DOIS REAIS EVINTE E
5.600,00

CINCO MIL ESEISCENTOS
28 massas ao serem posta na água não deverão turva-Ias PACOTE 2500

QUATRO CENTAVOS REAIS
antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou -
rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de
outros tipos de macarrão .Com rendimento mínimo após
o conzimento de 2 vezes a mais do peso de cocção.

MACARRÃO TIPO ESPAGHETTI (EMB. 500 GJ - Longo,
QUINZE MILFino, embalagem primária em pacotes de 500g,

UM REAL E NOVENTA E
15.520,00 QUINHENTOS EVINTE29 inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, PACOTE 8000 BONSABOR 1,94

QUATRO CENTAVOS
registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 REAIS
dias da data de entrega do produto.

"un '.~ LI....!I..1 ~ •••
- , •••. " • .,Ao

• VI I ''''''''.O~

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIAEALIMENTOS LTDAME
PRAÇAJOSÉJERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJNº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

MAVI C OMERCIAL DE PAPELARIA
E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERÓNIMO, 346

CENTRO; 62.930.000
LIMOEIRO 00 NORTe! _ CEARÁ



')

Distribuidora

-
MINGAU DIVERSOS SABORES-Embalagem de
lkg,contendo açúcar: farinha de arroz pré-gel; proteína de

DOZE REAIS EVINTE E
DEZOITO MIL TREZENTOS

30 soja ;Ieite e soro de leite em pó; amido de milho; óleo de QUILO 1500 FARMA FACIL 12,25
CINCO CENTAVOS

18.375,00 E SETENTA E CINCO
palma; sal. Aroma natural de baunilha com rendimento de REAIS
20 porções de 200ml em lkg.

ÓlEO DESOJA REFINADO (EMB. 900 Ml- PED-
QUATRO REAISE QUATRO MIL

33
Embalagem de plástico (pet) de 900 ml, não amassada,

QUILO 1000 ABC 4,89 OITENTA ENOVE 4.890,00 OITOCENTOS E NOVENTA
registro no Ministério da Saúde e validade de no mínimo
120 dias da entrega do produto.

CENTAVOS REAIS

PROTEíNA VEGETAL(400G)-. Proteína de soja texturizada,

34
sabor carne, Pacotes plástico transparentes com

PACOTE 1500 ITAGUARY 3,69
TRÊS REAIS ESESSENTA

5.535,00 CINCO MIL QUINHENTOS
identificação do produto, data de embalagem, prazo de E NOVE CENTAVOS ETRINTA E CINCO REAIS
validade.

SAL REFINADO IODADO (EMB. SOOG}-Embalagem

37
primária em pacote de 1 kg ,sem impurezas ,registro no

QUILO 1000 MASTER 0,66
SESSENTA ESEIS

660,00
SEISCENTOS ESESSENTA

ministério de Saúde e constituído de acordo com o CENTAVOS DE REAL REAIS
decreto 75.697/75

TEMPERO MISTOEM PÓ(100G)- Com identificação do
OITENTA ESETE UM MIL E QUARENTA E39 produto, informação nutricional, marca do fabricante, PACOTE 1200 DONA CLARA 0,87

CENTAVOS DE REAL
1.044,00

QUATRO REAIS
prazo de validade e peso líquido.

rj~EFEI~ CENTO E CINQÜENTA
TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO ? ~~~t 150.768,00 MIL, SETECENTOS E

X ::::~o ___Z SESSENTA E OITO REAIS.

'ri (J) r- -I
m- o 1 :t v, :::1

CNPJ.' 18.027.677/0001-89
~

,
~ ;p

r-; MAVI COMERCIAL DE PAPELARI~~C> ~ AI .a.r-&."PA._ • ___ ..__

~
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ NQ 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CENTRO; 62.930.000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ



,
) Mavi _

- Distribuidora==-_----------------

)

Razão Social: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIAEALIMENTOS LTDA ME

Endereço: PRAÇAJOSÉJERÔNIMO, 346 - Centro.

CIDADE: Limoeiro do Norte - CE- CEP:62.930-000
CNPJ: 18.027.677/0001-89 - CGF: 06.508841-7
Fone: (88) 3423.4514
E-MAIL: maviprodutoseducacionais@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil- Agência N.!!: 2253-5 - C/C n.!! 43.217-2
Rep. Legal: MARIA DO SOCORRO SOUSAGOMES

CPF n!! 969.072.153-49

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das mesmas.

Limoeiro do Norte/Ce, 24 de fevereiro de 2017.

Atenciosamente,

CNPJ: 18.027.677/0001-89
MAVI COMERCIAL DE PAPElAftJA

E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346

CENTRO: 62.930-000
LlMOE'~O DO NORTe cE .••.:~A r

~ Jz~Q(jQt!!i2 ~~A.JL~O~
MARIA DO SOCORRO SOU GOMES

CPF N° 969.072.153-49
Sócia Administradora

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA EALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉJERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NO~TE/CE

~ .. . CNPJNQ18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
.g.. -.......... AG. 2253-5 C.C43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514


